
経営企画部
ブランド戦略課

TEL : 0577-32-8988
Mail : kikaku@hidashin.co.jp

R6.3.27

Vol.
166

＼  Follow me  ／
ひだしん公式
インスタグラム

旅先

飛騨信用組合は、さるぼぼコインアプリから高山市・飛騨市にふるさと納税ができる「旅先ふるさと
納税」（現地決済型ふるさと納税サービス）を開始しました！

「旅先ふるさと納税」は、観光などで当地へお越しいただいた際に、さるぼぼコインアプリからふるさ
と納税ができるサービスです。
さるぼぼコインアプリからクレジットカード等でふるさと納税をしていただくと、寄付先の自治体の
ふるさと納税ポイント（１ポイント＝１円）が、その場で獲得でき、各自治体の地場産品基準を満た
した商品・サービスを提供する店舗ですぐにご利用いただくことができます。

アプリのダウンロードは
こちらから▶▶

アプリをダウンロード アプリから寄附 すぐにポイントがアプリへ 加盟店で利用

Pick Up

さるぼぼコインでのふるさと納税の流れ

経営企画部お問い合わせ先 TEL：0577-32-8988 ( 平日 9:00-17:00 )

「旅先ふるさと納税」・「ふるさと納税ポイント」についてはホームページをご確認ください。
https://www.hidashin.co.jp/furusatonozei/

ふるさと納税ポイントのお申込みはこちら

旅先

30,000
　10,000

ふるさと納税ポイントのお申込みはこちら

旅先

あんと！



サタデーウオッチ９NHK総合

が紹介されました！

HIDASHINNEWS健康経営優良法人 に認定されました！
令和 6年 3月 11 日 ( 月 )、経済産業省および日本健康会議が実施す
る「健康経営優良法人認定制度」の中小規模部門に、今年度も認定
されました。
当組合では、「ノー残業デーの実施」や「定期健康診断 100％」など
の取り組みを行っております。

令和 6年 3月 11 日 ( 月 )、高山西高校の 2年生を
対象にした金融セミナーを開催しました。
高校生の金融リテラシーの向上と当組合創立 70
周年記念事業として企画し、当組合の職員 2名が
講師を務めさせていただきました。
18 歳 ( 成人 ) になって出来ることや、奨学金のし
くみ、さるぼぼコインを含むキャッシュレス決済
についてなど講義させていただきました。
高山西高校のみなさんありがとうございました！

認定証

法人名

貴法人は、従業員の健康管理を経営的な
視点で考え、戦略的に実践する「健康経営」
の取組が優良であると認められました
よって、ここに「健康経営優良法人 2024
（中小規模法人部門）」として認定します
経済産業省及び厚生労働省と共に、今後一層
取組を推進されることを期待いたします

（中小規模法人部門）

２０２４年３月 11日

日本健康会議

24

飛騨信用組合

104684

■健康経営優良法人認定制度とは
地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める健康増進
の取り組みをもとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や
中小企業等の法人を顕彰する制度です。

HIDASHINNEWS金融セミナー を開催しました

2024 年 3月 23日（土）放送

ご覧いただきありがとうございました！



HIDASHINNEWSひだしん青年部会勉強会
令和 6年 3月 6日 ( 水 )、ひだホテルプラザにて「第 51 回
ひだしん青年部会勉強会」を開催し、約 40 名の会員様に
ご参加いただきました。
勉強会は、株式会社 経営理念研究所代表の島 聡さんをお迎
えし、「元ソフトバンク社長室長が語る飛躍の経営戦略」を
テーマにご講演いただきました。松下政経塾から衆議院議
員 3期を経て、( 株 ) ソフトバンクの室長として孫正義社長
に 8年間仕えられた経験を踏まえ、2名の偉大な経営者が
語ったリーダーの心構えや発想、今後求められる経営方針
等をお話いただきました。
勉強会後は懇親会を開催し、お食事を楽しみながら、会員
相互の交流を深めていただきました。
ひだしん青年部会は、現在会員様を募集しております。
詳しくは、お近くの窓口または渉外担当者までお問い合わ
せください。

を開催しました

HIDASHINNEWS雫宮祭 に参加しました！
飛騨地域の発展や五穀豊穣や地場産業の振興
を願い、酒樽神輿を盛大に担ぐ雫宮祭。
令和 6年 3月 17 日 ( 日 ) に行われた第 21 回
雫宮祭に今年も参加させていただきました！
酒樽をのせた神輿を担ぎ、古い町並みなど高
山の街を練り歩きました。
これからも飛騨地域を盛り上げるため、地域
のイベントやお祭りへ積極的に参加していき
ます！

令和６年能登半島地震 義援金のお礼とご報告
当組合では、令和 6年能登半島地震により被災された方々への支援のため、令和 6年 1月 10 日から
2月 29 日までさるぼぼコインでの義援金のご協力をお願いしてまいりました。
皆さまからお預かりした義援金 ( 総額 4,747,300 円）は、一般社団法人全国信用組合中央協会を通じ
て日本赤十字社から被災された方々へ届けられます。皆様の温かいご支援に感謝を申しあげ、被災
地の一日も早い復興を心よりお祈り申しあげます。



BLACKBULLSGFブラックブルズ活動報告

今季初の高山（飛騨高山ビッグアリーナ）でのホーム戦が 4月 21 日
( 日 ) に開催されます！当日は、キッチンカーが集合し、ハーフタイ
ムショーがあり、男子リーグの試合も開催され、イベントが盛りだく
さん！ぜひ会場でブラックブルズに熱い声援を送ってください！

4 月 21 日 ( 日 ) は飛騨高山ビッグアリーナへ！

【お礼】クラウドファンディングへのご支援ありがとうございました。

2 か月間にわたるクラウドファンディングが令和 6年 3月 25 日 ( 月 ) をもって
終了し、206名の方から目標金額を超える約220万円のご支援をいただきました。
ご支援いただいた皆さま、本当にありがとうございました。

公益財団法人たかしん地域振興協力基金


